
 

 

UBND TỈNH KON TUM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Số:        /KH-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày       tháng        năm  
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT 

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm 

 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm; 

Căn cứ Chương trình  số 02/CTr-SGDĐT ngày 30 tháng 9 năm 2024 về công 

tác trọng tâm năm học 2024-2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 110/KH-SGDĐT ngày 27 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-

2025; Công văn số 1752/SGDĐT-GDMNTH ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giao dục tiểu học năm 

học 2024-2025; 

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại phiên 

họp cơ quan đầu năm Ất Tỵ 2025 tại Văn bản số 310/TB-SGDĐT, ngày 04 tháng 

02 năm 2025;  

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán 

triệt Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT quy định về 

dạy thêm, học thêm (gọi tắt là Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT), cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quán triệt, triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức nội dung của Thông 

tư số 29/2024/TT-BGDĐT, làm cơ sở để triển khai thực hiện đúng các quy định 

của Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT. 

- Trao đổi, giải đáp những khó khăn, vướng mắc trong thực tiễn về quản lý 

và tổ chức dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường. 

- Tăng cường vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của người đứng đầu các đơn vị trong 

việc tổ chức triển khai Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT; phát huy tinh thần trách 

nhiệm, gương mẫu chấp hành các quy định của cán bộ, công chức, viên chức. 

- Phát huy hiệu quả các đề án, chính sách đối với người dạy và người học; 

triển khai dạy học đảm bảo chất lượng, đạt được các chỉ tiêu giáo dục của Ngành 

và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT phải đảm bảo 

được thực hiện kịp thời, hiệu quả; thực hiện thường xuyên, nghiêm túc; đổi mới 

hình thức, phương pháp tuyên truyền. 

- Tăng cường sự phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong việc tuyên truyền, 

phổ biến Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT. 
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- Hội nghị triển khai thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung 

- Triển khai đầy đủ các nội dung của Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT. 

- Báo cáo đánh giá công tác dạy thêm, học thêm trong thời gian qua. 

- Báo cáo đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 22/2021/NQ-

HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum1. 

2. Chương trình: (có chương trình kèm theo). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC 

1. Thời gian: ½ ngày, 07 giờ 30 phút, ngày 12 tháng 02 năm 2025 (thứ Tư). 

2. Địa điểm: Điểm cầu chính tại Phòng họp tầng 6, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

điểm cầu của Phòng GDĐT các huyện, thành phố; điểm cầu tại các trường phổ 

thông trực thuộc Sở, Trung tâm GDTX tỉnh. 

3. Hình thức: Hội nghị trực tuyến theo đường link: 

https://zoom.us/j/3470397465?pwd=WC9DWNB8hbs009yLYh9skbTz0gQ

kDT.1 

(các đơn vị nơi đặt điểm cầu cử cán bộ kỹ thuật kiểm tra đường truyền lúc 

16 giờ 00 ngày 11/02/2025). 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ TẠI CÁC ĐIỂM CẦU 

1. Điểm cầu chính tại Phòng họp tầng 6, Sở GDĐT 

- Lãnh đạo Sở GDĐT. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hóa -Xã hội Hội đồng 

nhân dân tỉnh Kon Tum. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính. 

- Lãnh đạo các đơn vị hành chính thuộc Sở; chuyên viên Phòng Giáo dục 

Trung học, Phòng Giáo dục Mầm non, Tiểu học. 

- Các cơ quan thông tấn, báo chí (đến dự và đưa tin). 

2. Điểm cầu của Phòng GDĐT các huyện, thành phố 

- Lãnh đạo, cán bộ phụ trách chuyên môn tiểu học, trung học cơ sở của Phòng 

GDĐT các huyện, thành phố; 

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Tổ trưởng chuyên môn, Tổ Phó chuyên môn các 

cơ sở giáo dục cấp tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc UBND các huyện, thành phố. 

3. Điểm cầu tại các trường phổ thông trực thuộc Sở, Trung tâm GDTX tỉnh 

Cán bộ quản lí, tổ trưởng chuyên môn, tổ phó chuyên môn các trường phổ 

thông trực thuộc Sở, Trung tâm GDTX tỉnh, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện 

(tham dự tại các điểm cầu theo danh sách gửi kèm). 

V. KINH PHÍ 

                                                 
1 về phê duyệt mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở 

giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

https://zoom.us/j/3470397465?pwd=WC9DWNB8hbs009yLYh9skbTz0gQkDT.1
https://zoom.us/j/3470397465?pwd=WC9DWNB8hbs009yLYh9skbTz0gQkDT.1
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Sở GDĐT chi trả kinh phí cho công tác tổ chức Hội nghị.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục Trung học 

- Chuẩn bị nội dung chương trình Hội nghị.  

- Xây dựng dự thảo báo cáo đánh giá công tác dạy thêm, học thêm trong thời 

gian vừa qua; thông qua Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT. 

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho công tác tổ chức Hội 

nghị đảm bảo tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả. 

- Dự trù, quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 

2. Phòng Kế hoạch-Tài chính 

- Xây dựng dự thảo báo cáo đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 

22/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các trường phổ thông 

trực thuộc Sở, Trung tâm GDTX tỉnh, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện 

- Lập danh sách cử thành phần tham dự Hội nghị đảm bảo đúng thành phần 

trước ngày 10/02/2025 theo các đường link sau: 

Phòng GDĐT các huyện, thành phố: https://kontum01-

my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EcyuGy818kZKk66M

YAKFRt8BMnqrXneDHT_vMVu5j8RBSg?e=90BHRy 

Các đơn vị trực thuộc: https://kontum01-

my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EcXnRe18zfpFpBG1b

TdRqUoB7EZZZo1gApyYRN8GWP7z5g?e=izmeb5 

Trung tâm GDNN-GDTX: https://kontum01-

my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EWj_mEtXraFDgmBb

7nsaQt8BjW7fVNee3zCopCrPEA0VsQ?e=CX1dwO 

- Báo cáo đánh giá công tác dạy thêm, học thêm trong thời gian qua, gửi về 

Sở GDĐT (qua phòng GDTrH) chậm nhất ngày 10 tháng 02 năm 2025. 

* Kế hoạch này thay cho Giấy triệu tập thành phần tham dự Hội nghị đối 

với  Phòng  GDĐT các huyện, thành phố, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện 

và các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị quán triệt Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học 

thêm. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                      
- Phòng GDĐT các huyện, thành phố (thực hiện); 

- Các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện); 

- TTGDNN-GDTX các huyện (thực hiện); 

- Các ĐVHC thuộc Sở (thực hiện); 

- Ban KT-NS, Ban VH-XH HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp chỉ đạo); 

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo); 

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT (để biết); 

- Lưu: VT, GDTrHLTB. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đoàn Thành Nhân 
 

https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EcyuGy818kZKk66MYAKFRt8BMnqrXneDHT_vMVu5j8RBSg?e=90BHRy
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EcyuGy818kZKk66MYAKFRt8BMnqrXneDHT_vMVu5j8RBSg?e=90BHRy
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EcyuGy818kZKk66MYAKFRt8BMnqrXneDHT_vMVu5j8RBSg?e=90BHRy
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EcXnRe18zfpFpBG1bTdRqUoB7EZZZo1gApyYRN8GWP7z5g?e=izmeb5
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EcXnRe18zfpFpBG1bTdRqUoB7EZZZo1gApyYRN8GWP7z5g?e=izmeb5
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EcXnRe18zfpFpBG1bTdRqUoB7EZZZo1gApyYRN8GWP7z5g?e=izmeb5
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EWj_mEtXraFDgmBb7nsaQt8BjW7fVNee3zCopCrPEA0VsQ?e=CX1dwO
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EWj_mEtXraFDgmBb7nsaQt8BjW7fVNee3zCopCrPEA0VsQ?e=CX1dwO
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/sgd_gdkontum_edu_vn/EWj_mEtXraFDgmBb7nsaQt8BjW7fVNee3zCopCrPEA0VsQ?e=CX1dwO
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